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Salubrious, clean air is an elixir of life. 

Removing stale air containing CO² and the controlled supply of pollutant - 

as well as draught-free fresh air belong in the hands of experts. It is our du-

ty to provide you as an expert with absolutely safe, economic systems you 

can always rely on – everywhere and any time.

 profi-air 
Heat recovery ventilation
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profi-air® pipe systems

■ antistatic and antibacterial

■ flexible, crush resistant pipes

■ from the experienced corrugated pipe specialist
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profi-air tunnel 
Rohr 
Pipe
Tube
Conducto
Tруба 
Rura

78313202 132 x 52 mm - 20 m 
in Ringen / in coils / en couronne / en rollos / в бухтах / w zwojach

20 m

78313201 132 x 52 mm - 3 m 
Stange – stabil / straight length – stable / barre – stable / 
barra – estable /штанги – жесткие / Sztanga-stabilna

12 m

profi-air tunnel 
Bogen 90° vertikal 
Elbow vertical 90°
Coude vertical 90°
Codo vertical 90°
Угольник вертикальный 90° туннельной формы
Kolano pionowe 90° 

78313240 132 x 52 mm 1 pc

profi-air tunnel 
Bogen 90° horizontal
Elbow horizontal 90°
Coude horizontal 90°
Codo horizontal 90°
Угольник горизонтальный 90° туннельной формы
Kolano poziome 90° 

78313241 132 x 52 mm 1 pc

profi-air tunnel 
Drehadapter
Rotary adaptor
Pièce de rotation
Adaptador rotación
Поворотный адаптер туннельной формы
Przejściówka odwracalna

78313220 132 x 52 mm 1 pc

profi-air tunnel 
Dicht- und Verbindungselement
Sealing and connection element
Manchon de connexion et d‘étanchéité
Accesorio de conexión y sellado
Соединительный/уплотнительный элемент туннельной формы
Element uszczelniająco - łączący 

78313210 132 x 52 mm 10 pcs

profi-air®  pipe systems

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.

profi-air tunnel



profi-air tunnel 
Luftdurchlass 90° für Abdeckgitter
Outlet 90° for profi-air grills
Sortie coudée 90º pour les grillages
Salida 90º para rejilla
Угольник 90° туннельной формы для вентиляционной решетки
Podejście 90° do kratki wentylacyjnej 

78313285 132 x 52 mm 
Gitteranschluss 84,5 x 305 mm / Grill connection 84.5 x 305mm / 
Connexion de grillage 84,5 x 305 mm / Rejilla 84,5 x 305 mm / Подключение 
решетки размером 84,5 x 305 мм / Podłączenie kratki 84,5 x 305 mm

1 pc
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Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.

profi-air tunnel 
Endstopfen
Plug
Bouchon
Tapa
Заглушка для трубы туннельной формы 
Zaślepka

78313270 132 x 52 mm 5 pcs

profi-air tunnel 
Fixierklammer
Fixing clamp
Attache métal 
Abrazadera de fijación
фиксирующий хомут
Klamra mocująca 

78313213 132 x 52 mm                                                                                          10 pcs

profi-air tunnel 
Luftdurchlass 90° für Ventile
Outlet 90° for valves
Sortie coudée 90° pour les valves
Salida 90º para boca
Угольник 90° туннельной формы для диффузора
Podejście 90° do anemostatów

78313280 132 x 52 mm 
Ventilanschluss DN 125 / Valve DN 125 / Boca DN 125 / 
Подключение диффузора DN 125  / Podłączenie anemostatu DN 125

1 pc

78313282 2 x 132 x 52 mm 
Ventilanschluss DN 125 / Valve DN 125 / Boca DN 125 / 
Подключение диффузора DN 125  / Podłączenie anemostatu DN 125

1 pc

profi-air tunnel 
Luftdurchlass gerade für Ventile
Outlet straight for valves
Sortie droite pour les valves
Salida recta para boca
Адаптер для подключения диффузора
Podejście proste do anemostatów 

78313281 132 x 52 mm 
Ventilanschluss DN 125 / Valve DN 125 / Boca DN 125 / Подключение 
диффузора DN 125 / Podłączenie anemostatu  DN 125

1 pc

profi-air®  pipe systems

profi-air tunnel
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profi-air Ovalkanal 
Übergang DN 125 
Adaptor DN 125
Adaptateur DN 125
Adaptador DN 125
Переход DN 125
Przejściówka na śr. 125 mm 

78316425 163 x 68 mm (oval / ovale / овал / owal) auf / to / à / a / на / na DN 125            1 pc

profi-air Ovalkanal 
Rohr 
Pipe
Tube
Conducto
Tруба
Rura 

78316401 163 x 68 mm 
(oval / ovale / овал / owal) – 1,15 m Stange – stabil / straight length – 
stable / barre – stable / barra – estable / штанги – жесткие /
sztanga – stabilna

1 pc

profi-air tunnel / Ovalkanal 
Verteiler flach DN 160
Manifold flat DN 160
Collecteur plat DN 160
Distribuidor plano DN 160
Распределитель плоский DN 160
Rozdzielacz płaski DN 160

78313005 5 x 132 x 52 mm, 2 x 163 x 68 (oval / ovale / овал / owal)  1 pc

profi-air Ovalkanal 
Übergang DN 160 
Adaptor DN 160
Adaptateur DN 160
Adaptador DN 160
Переход DN 160
Przejściówka na śr. 160 mm 

78316424 2 x 163 x 68 (oval / ovale / овал / owal)                                                         1 pc

profi-air®  pipe systems

profi-air tunnel manifold

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air Ovalkanal 
Bogen 90° vertikal 
Elbow vertical 90°
Coude vertical 90°
Codo vertical 90°
Угольник вертикальный 90° туннельной формы
Kolano pionowe 

78316440 163 x 68 mm (oval / ovale / овал / owal)                                                    1 pc

profi-air Ovalkanal 
Bogen 90° horizontal 
Elbow horizontal 90°
Coude horizontal 90°
Codo horizontal 90°
Угольник горизонтальный 90° туннельной формы
Kolano poziome 

78316441 163 x 68 mm (oval / ovale / овал / owal)                                                     1 pc

profi-air tunnel 
Regulierelement 
für den Einsatz im profi-air tunnel Dicht- und Verbindungselement
profi-air tunnel airflow restrictor
for use with profi-air tunnel sealing and connection element
Régulateur de débit d‘air
usage avec le manchon de connexion et d‘étanchéité pour le tube profi-air tunnel
Limitador de flujo de aire 
para utilizar con el accesorio de conexión y sellado profi-air tunnel
Регулирующий элемент туннельной формы
применяется совместно с уплотнительным элементом туннельной формы
Elemant do regulacji wydajności przepływu powietrza 
do montażu w elemencie uszczelniająco-łączącym profi-air tunnel

78313299 132 x 52 mm 1 pc

profi-air Ovalkanal 
Dicht- und Verbindungselement
Sealing and connection element
Manchon de connexion et d‘étanchéité
Accesorio de conexión y sellado
Соединительный/уплотнительный элемент туннельной формы
Element uszczelniająco-łączący

78316410 163 x 68 mm (oval / ovale / овал / owal)                                                      1 pc

profi-air®  pipe systems

profi-air tunnel manifold

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.



NEW
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profi-air®  pipe systems

profi-air classic 
Rohr – in Ringen 
Pipe – in coils
Tube – en couronne
Conducto – en rollos
Tруба – в бухтах
Rura w zwojach 

78363305 NW / dim. / Ду / śr. 63                                                                                50 m
78375302 NW / dim. / Ду / śr. 75  20 m
78375305 NW / dim. / Ду / śr. 75  50 m
78390302 NW / dim. / Ду  / śr. 90  20 m
78390305 NW / dim. / Ду  / śr. 90                                                                          NEW 50 m

profi-air classic 
Kupplung 
Coupling
Raccord 
Adaptador recto 
Соединительная муфта
Łącznik

78363310 NW / dim. / Ду / śr. 63                                                                                1 pc
78375310 NW / dim. / Ду / śr. 75  1 pc
78390310 NW / dim. / Ду  / śr. 90  1 pc

profi-air classic 
Bogen 90°
Elbow 90º 
Coude 90º 
Codo 90º 
Соединительный угольник 
Kolano 90°

78375340 NW / dim. / Ду / śr. 75  1 pc
78390340 NW / dim. / Ду  / śr. 90  1 pc

profi-air classic

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air classic 
Luftdurchlass 90° für Ventile 
Outlet 90º for valves
Sortie coudée 90° pour les valves
Salida 90º para boca
Подключение диффузора угловое
Podejście 90° do anemostatów 

78363380 3 x NW / dim. / Ду  63   
Ventilanschluss DN 125 / Valve DN 125 / Boca DN125 / Подключение 
диффузора DN 125 / Podłączenie anemostatu DN 125

1 pc

78375380 2 x NW / dim. / Ду  75   
Ventilanschluss DN 125 / Valve DN 125 / Boca DN125 / Подключение 
диффузора DN 125 / Podłączenie anemostatu DN 125

1 pc

78390380 2 x NW / dim. / Ду  90   
Ventilanschluss DN 125 / Valve DN 125 / Boca DN125 / Подключение 
диффузора DN 125 / Podłączenie anemostatu DN 125

1 pc

profi-air®  pipe systems

profi-air classic 
Rohrstopfen
Plug
Bouchon
Tapa para conductos
Заглушка 
Zaślepka

78363370 NW / dim. / Ду / śr. 63                                                                                5 pcs
78375370 NW / dim. / Ду / śr. 75  5 pcs
78390370 NW / dim. / Ду  / śr. 90  5 pcs

profi-air classic 
Profil-Dichtring
O-ring
Joint torique
Junta tórica
Уплотнительное кольцо
Krążek uszczelniający 

78363375 NW / dim. / Ду / śr. 63                                                                                10 pcs
78375375 NW / dim. / Ду / śr. 75  10 pcs
78390375 NW / dim. / Ду / śr. 90  10 pcs

profi-air classic

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.



12 FRÄNKISCHE | Parts list profi-air 2016 

p

profi-air®  pipe systems

profi-air 
Übergang 90°, profi-air tunnel auf profi-air classic 
Adaptor elbow 90°, profi-air tunnel to profi-air classic
Adaptateur coudé 90°, du tube profi-air tunnel sur le tube profi-air classic
Adaptador 90º, profi-air tunnel a profi-air classic
Переход 90°, с трубы туннельной формы на трубу классическую
Przejściówka 90°, z profi-air tunnel na profi-air classic 

78313226 132 x 52 mm 
auf Rohr NW 75 / to pipe dim. 75 / à tube dim. 75 / a tubo dim. 75 / 
на трубу Ду 75 / na rurę śr. 75

1 pc

78313227 132 x 52 mm 
auf Rohr NW 90 / to pipe dim. 90 / à tube dim. 90 / a tubo dim. 90 / 
на трубу Ду 90 / na rurę śr. 90

1 pc

profi-air 
Übergang gerade, profi-air classic auf profi-air classic 
Adaptor straight, profi-air classic to profi-air classic
Adaptateur droit, du tube profi-air classic sur le tube profi-air classic
Adaptador recto, profi-air classic a profi-air classic
Переходник горизонтальный, с трубы лассическую формы на трубу лассическую
Przejściówka prosta, z profi-air classic na profi-air classic 

78390330 NW 90 / 2x NW 63                                                                                 1 pc

profi-air 
Übergang gerade, profi-air tunnel auf profi-air classic 
Adaptor straight, profi-air tunnel to profi-air classic
Adaptateur droit, du tube profi-air tunnel sur le tube profi-air classic
Adaptador recto, profi-air tunnel a profi-air classic
Переходник горизонтальный, с трубы туннельной формы на трубу классическую
Przejściówka prosta, z profi-air tunnel na profi-air classic 

78313223 132 x 52 mm 
auf Rohr NW 75 / to pipe dim. 75 / à tube dim. 75 / a tubo dim. 75 / 
на трубу Ду 75  / na rurę śr. 75

1 pc

78313225 132 x 52 mm
auf Formteil NW 90 / to fitting dim. 90 / à raccord dim. 90 / a accesorio 
dim. 90 / на фитинг Ду 90 / na kształtkę śr. 90

1 pc

78313224 132 x 52 mm 
auf Rohr NW 90 / to pipe dim. 90 / à tube dim. 90 / a tubo dim. 90 / на 
трубу Ду 90  / na rurę śr. 90

1 pc

profi-air classic and tunnel

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air classic plus 
Verteiler einsetzbar als Durchgangs- oder 90° Verteiler
Manifold can be used as straight or 90° manifold
Collecteur à utiliser comme collecteur droit ou 90°
Distribuidor puede usarse en recto o como codo 90° 
Распределитель применяется в качестве проходного или 90° распределителя 
Rozdzielacz plus może być montowany jako prosty lub kątowy

78316006   5 x NW / dim. / Ду / śr. 63/75/90, 1x DN 160 1 pc
78316011 10 x NW / dim. / Ду / śr.  63/75/90, 1x DN 160 1 pc
78318016 15 x NW / dim. / Ду / śr.  63/75/90, 1x DN 180 1 pc

profi-air classic 
Selbstverstärkerelement 
für den Einsatz in der profi-air classic Verteileranschlusskupplung NW 75 oder NW 90

Constant airflow booster 
for use with profi-air classic manifold coupling dim. 75 or dim. 90

Amplificateur constant de flux d‘air
usage avec la pièce de connexion pour collecteur profi-air classic dim. 75 ou dim. 90

Sistema de flujo constante de aire 
para utilizar con el adaptador a colector profi-air classic dim. 75 o dim. 90

Самоусиливающий элемент 
применяется совместно с подключением к распределителю для труб 
классических Ду 75 или Ду 90

Wzmacniacz ciągłego przepływu powietrza
do montażu w przyłączu do rozdzielacza śr. śr. 63, śr.75 lub śr. 90

78300001 Ø 80 mm 1 pc

profi-air classic 
Verteileranschlusskupplung 
Manifold coupling
Pièce de connexion pour collecteur
Adaptador a distribuidor
Подключение к распределителю
Przyłącze do rozdzielacza 

78363320 NW / dim. / Ду / śr.  63                                                                               1 pc
78375320 NW / dim. / Ду / śr.  75 1 pc
78390320 NW / dim. / Ду / śr.  90 1 pc

profi-air®  pipe systems

profi-air classic manifold

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air classic 
Konstantvolumenstromregler 20 – 50 m3/h  
für den Einsatz in der profi-air classic Verteileranschlusskupplung NW 63, NW 75 oder 
NW 90
Constant airflow regulator 20 – 50 m3/h
for use with profi-air classic manifold coupling dim. 63, dim. 75 or dim. 90
Régulateur constant de flux d‘air 20 – 50 m3/h
usage avec la pièce de connexion pour collecteur profi-air classic dim. 63, dim. 75 ou 
dim. 90

Regulador de flujo constante 20 – 50 m3/h
para utilizar con el adaptador a colector profi-air classic dim. 63, dim. 75 o dim. 90
Регулятор расхода 20 – 50 м3/h
применяется совместно с подключением к распределителю для труб 
классических Ду 63, Ду 75 или Ду 90
Przepustnica 20-50 m3/h 
do montażu w przyłączu do rozdzielacza profi-air classic śr. 63, śr. 75 lub śr. 90 mm

78300002 Ø 80 mm 
einstellbar in 5 m3/h Schritten von 20 – 50 m3/h 
adjustable in 5m3/h steps from 20 to 50m3/h 
ajustable de 20 à 50 m³/h en étapes de 5 m³/h 
ajustable a 5m³/h en pasos de 20 a 50 m³/h 
регулируемая в 5 м3/ч с шагом 20 – 50 м3/ч 
nastawy co 5 m³/h – 20 do 50 m³/h

1 pc

profi-air classic 
Konstantvolumenstromregler 15 m3/h 
für den Einsatz in der profi-air classic Verteileranschlusskupplung NW 63, NW 75 oder 
NW 90
Constant airflow regulator 15 m3/h 
for use with profi-air classic manifold coupling dim. 63, dim. 75 or dim. 90
Régulateur constant de flux d‘air 15 m3/h
usage avec la pièce de connexion pour collecteur profi-air classic dim. 63, dim. 75 ou 
dim. 90 
Regulador de flujo constante 15 m3/h 
para utilizar con el adaptador a colector profi-air classic dim. 63, dim. 75 o dim. 90
Регулятор расхода 15 m3/h
применяется совместно с подключением к распределителю для труб 
классических Ду 63, Ду 75 или Ду 90
Przepustnica 15 m3/h
do montażu w przyłączu do rozdzielacza profi-air classic śr. 63, śr. 75 lub śr. 90 mm

78300015 Ø 80 mm / 15 m3/h 1 pc

profi-air®  pipe systems

profi-air classic manifold

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air® starline design grills and accessories

■ flexible alignment thanks to innovative magnetic fixing

■ easy installation without any tools

■ design by sieger design



NEW

NEW

NEW

NEW
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profi-air®  starline design grills and accessories

profi-air starline
Designgitter
Design grill
Grille design 
Rejilla de diseño
дизайнерские решетки
Kratki dekoracyjne

78300661 SHAPE STYLE                                                                                          NEW
Glas / glass / verre / cristal /  Белое стекло / białe szkło 
White Pure, 350 x 130 x 6 mm                            

1 pc

78312661 SHAPE CIRCLE                                                                                        NEW
Glas / glass / verre / cristal /  Белое стекло / białe szkło 
White Pure, Ø 160 mm, 6 mm* 

1 pc

78300660 SHAPE BUSINESS                                                                                  NEW
Glas / glass / verre / cristal /  Белое стекло / białe szkło 
White Pure, 350 x 130 x 6 mm

1 pc

78312660 SHAPE COMPACT                                                                                   NEW
Glas / glass / verre / cristal /  Белое стекло / białe szkło 
 White Pure, 160 x 160 x 6 mm* 

1 pc

* nur Abluft / only exhaust air / seulement air vicié / solo salida de aire / 
   только выпуск / tylko wywiew

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.

78300662 LINE                                                                                                          NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 350 x 130 x 1,5 mm 

1 pc

78312662 LINE COMPACT                                                                                       NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

78300663 LINE                                                                                                          NEW
Edelstahl geschliffen / ground stainless steel / acier inox brossé / 
acero inoxidable  /  hерж.сталь шлифованная / stal nierdzewna
350 x 130 x 1,5 mm                      

1 pc

78312663 LINE COMPACT                                                                                       NEW
Edelstahl geschliffen / ground stainless steel / acier inox brossé / 
acero inoxidable /  hерж.сталь шлифованная / stal nierdzewna
160 x 160 x 1,5 mm

1 pc



NEW

NEW

NEW

NEW
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profi-air®  starline design grills and accessories

78300666 AVANTGARDE                                                                                        NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 350 x 130 x 1,5 mm 

1 pc

78312666 AVANTGARDE COMPACT                                                                     NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

78300667 AVANTGARDE                                                                                        NEW
Edelstahl geschliffen / ground stainless steel / acier inox brossé / 
acero inoxidable /  hерж.сталь шлифованная / stal nierdzewna
350 x 130 x 1,5 mm                      

1 pc

78312667 AVANTGARDE COMPACT                                                                     NEW
Edelstahl geschliffen / ground stainless steel / acier inox brossé / 
acero inoxidable /  hерж.сталь шлифованная / stal nierdzewna
160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

profi-air starline
Designgitter
Design grill
Grille design 
Rejilla de diseño
дизайнерские решетки
Kratki dekoracyjne

78300664 PYRAMID                                                                                                 NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 350 x 130 x 1,5 mm

1 pc

78312664 PYRAMID COMPACT                                                                              NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

78300665 PYRAMID                                                                                                 NEW
Bronze Rost dunkel / dark rust bronze / bronze rouille foncé / bronce 
oxidado oscuro /  tемная бронза, ржавчина / brąz ciemnej rdzy 
350 x 130 x 1,5 mm

1 pc

78312665 PYRAMID COMPACT                                                                              NEW
Bronze Rost dunkel / dark rust bronze / bronze rouille foncé / bronce 
oxidado oscuro /  tемная бронза, ржавчина / brąz ciemnej rdzy
160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.



NEW

NEW

profi-air design grill collection „SHAPE“
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profi-air starline
Designgitter
Design grill
Grille design 
Rejilla de diseño
дизайнерские решетки
Kratki dekoracyjne

78300668 FLORA                                                                                                      NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 350 x 130 x 1,5 mm

1 pc

78312668 FLORA COMPACT                                                                                   NEW
weiß / white / blanc / blanco / белый / biel 
RAL 9016, 160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

78300669 FLORA                                                                                                      NEW
anthrazit / anthracite / anthracite / antracita /  
антрацит / antracyt 
350 x 130 x 1,5 mm

1 pc

78312669 FLORA COMPACT                                                                                   NEW
anthrazit / anthracite / anthracite / antracita /  
антрацит / antracyt 
160 x 160 x 1,5 mm

1 pc

starline design grills
product video on Youtube

profi-air®  starline design grills and accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air®  starline design grills and accessories

profi-air
Montagerahmen Zu-/Abluft
Mounting frame, supply/extract air
Cadre de montage air frais / air vicié
Marco de montaje, boca/salida de aire
Монтажная рамка, впуск/выпуск
Ramki montażowe nawiew/wywiew

78300690 Montagerahmen, Wand/Decke, schwarz                                              NEW
Mounting frame, wall/ceiling, black 
Cadre de montage, mur/plafond, noir 
Marco de montaje, pared/techo negro
Монтажная рамка, стена/потолок, черная      
Ramki montażowe, ścienne/sufitowe, czarne
298 x 80 x 30 mm                      

1 pc

78312690 Montagerahmen COMPACT, Wand/Decke, schwarz,                          NEW
Mounting frame COMPACT, wall/ceiling, black 
Cadre de montage COMPACT, mur/plafond, noir
Marco de montaje COMPACT parec/techo negro
Монтажная рамка COMPACT, стена/потолок, черная      
Ramki montażowe COMPACT, ścienne/sufitowe, czarne   
Ø 122 mm, 36 mm

1 pc

profi-air
Filter Abluft für Montagerahmen Zu-/Abluft
Extract air filter for supply/extract air mounting frame
Filtre d’air vicié pour cadre de montage air frais / air vicié
Filto de extracción de aire para marco de montaje boca/salida de aire
Фильтр для монтажной рамки впуск/выпуск
Filtry wywiewu do ramek montażowych nawiew/wywiew

78300692 Filter, Wand/Decke/Boden, schwarz                                                      NEW
Filter, wall/ceiling/floor, black 
Filtre, mur/plafond/sol, noir 
Filto, pared/techo/suelo, negro
Фильтр, стена, потолок, пол, черный      
Filtry , ściana/sufit, podłoga, czarne                           

1 pc

78312692 Filter COMPACT, Wand/Decke/Boden, schwarz                                   NEW
Filter COMPACT, wall/ceiling/floor, black 
Filtre COMPACT, mur/plafond/sol, noir 
Filtro COMPACT parec/techo/suelo, negro
Фильтр COMPACT, стена, потолок, пол, черный      
Filtry COMPACT, ściana/sufit/podłoga, czarne 

1 pc

profi-air
Fettfilter Abluft für Montagerahmen Zu-/Abluft
Extract air grease filter for supply/extract air mounting frame
Filtre à graisse d’air vicié pour cadre de montage air frais / air vicié
Filtro de extracción de grasa para marco de montaje boca/salida de aire
Жироулавливающий фильтр для монтажной рамки впуск/выпуск
Fitry tłuszczu do ramek montażowych nawiew/wywiew

78300693 Fettfilter, Wand/Decke, silber                                                                 NEW
Grease filter, wall/ceiling, silver 
Filtre à graisse, mur/plafond, argent 
Filtro de grasa, pared/techo plateado
Жироулавливающий фильтр, стена, потолок, черный      
Filtry tłuszczu, ściana/sufit, srebrne

1 pc

78312693 Fettfilter COMPACT, Wand/Decke, silber                                              NEW
Grease filter COMPACT, wall/ceiling, silver 
Filtre à graisse COMPACT, mur/plafond, argent 
Filtro de grasa COMPACT, pared/techo plateado
Фильтр COMPACT, стена, потолок, серебристый      
Filtry tłuszczu COMPACT, ściana/sufit, srebrne 

1 pc

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air® accessories

■ suitable for installation in any location

■ complementary to the profi-air ventilation system

■ high quality materials 
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profi-air 
Tellerventil Abluft inkl. Einbaurahmen, Stahlblech weiß
Extract valve with mounting frame, steel – white
Bouche d‘extraction avec cadre de montage, acier - blanc
Boca de extracción de aire con marco de montaje, acero – blanco
Диффузор выпускной, сталь белого цвета
Anemostat wywiewny profi-air z ramką montażową, stalowy – biały

78312620 DN 125 1 pc

profi-air 
Tellerventil Zuluft inkl. Einbaurahmen, Stahlblech weiß
Supply valve with mounting frame, steel – white
Bouche de pulsion avec cadre de montage, acier - blanc
Boca de entrada de aire con marco de montaje, acero – blanco
Диффузор впускной, сталь белого цвета
Anemostat nawiewny profi-air z ramką montażową, stalowy – biały

78312610 DN 125 1 pc

profi-air 
Wandluftdurchlass Zu-/Abluft, Stahlblech weiß 
inkl. Streckmetallfiltereinsatz und Befestigung

Supply and extract wall grill, steel white
incl. expanded metal filter and mounting parts

Bouche grillagée murale, acier blanc
avec filtre du métal déployé et l'équipement d'assemblage

Rejilla pared de entrada y salida, acero blanco
con filtro de metal expandido y accesorios de montaje

Настенная вентиляционная решетка впуск/выпуск, сталь белого цвета
включая вставной металлический фильтрующий элемент и крепление

Kratka ścienna nawiewno-wywiewna, stalowa-biała z wkładanym metalowym 
filtrem siatkowym i elementami mocującymi

78312631 DN 125 1 pc

profi-air 
Tellerventil Zu-/Abluft inkl. Klemmfedern, Kunststoff weiß
Supply and extract valve incl. clamp spring, plastic white 
Bouche de ventilation avec ressort de serrage, plastique blanc
Boca de entrada y extracción incluye abrazadera de muelle, plástico blanco 
Диффузор впускной/выпускной, пластик белого цвета
Anemostat nawiewno-wywiewny profi-air z zatrzaskiem sprężynowym, 
plastikowy-biały

78312630 DN 125 1 pc

profi-air®  accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air 
Lüftungsgitter für Zu- / Abluft inkl. Befestigung
Supply and extract grill incl. mounting parts
Bouche grillagée avec l‘équipement d‘assemblage
Rejilla de entrada y salida incluye accesorios de montaje
Настенная вентиляционная решетка впуск/выпуск, вкл. крепления
Kratka wentylacyjna nawiewno-wywiewna z elementami mocującymi

78300640 Edelstahl / stainless steel / acier inox / acero inoxidable / 
pешетка из нержавеющей стали / stal nierdzewna
350 x 130 mm

1 pc

78300645 Stahlblech weiß / steel - white / acier – blanc / acero – blanco /  
cтальная решетка белого цвета / stalowa-biała
350 x 130 mm

1 pc

profi-air® Zubehör / Accessories / Accessoires / Accesorios / Принадлежности

profi-air 
Filter für Abluftventil 
Filter for extract valves
Filtre pour bouche d'extraction
Filtro para bocas de extracción
Фильтр для выпускного диффузора
Filtr do anemostatów wywiewnych 

78312650 DN 125 5 pcs

profi-air 
Filter für Lüftungsgitter G3 / einsetzbar in 78300640 und 78300645
Filter for grill G3 / compatible with 78300640 and 78300645
Filtre pour grille rectangulaire usage avec 78300640 et 78300645
Filtro para rejilla profi-air G3/ compatible con 7830640 y 78300645
фильтр для решетки артикул 78300640 и 78300645
Filtr G3 do kratek wentylacyjnych 78300640 i 78300645

78300650 78300640 / 78300645                                                                              5 pcs

profi-air®  accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air 
Isorohr inkl. 1 Muffe
Iso pipe incl. one coupling
Tube Iso avec une pièce de connexion
Conducto ISO adaptador incluido
Изолирующая труба
Rura Iso w komplecie z jednym łącznikiem

78316101 DN 160 x 1000 mm 4 pcs
78318101 DN 180 x 1000 mm 3 pcs

profi-air 
Isorohrbogen 90° inkl. 1 Muffe
Iso elbow 90° incl. one coupling
Coude 90° Iso avec une pièce de connexion
Codo ISO adaptador incluido
Изолирующий угольник 90°, включая муфту
Kolano Iso 90° w komplecie z jednym łącznikiem

78316140 DN 160 3 pcs
78318140 DN 180 3 pcs

profi-air 
Isorohrmuffe
Iso coupling
Pièce de connexion Iso
Adaptador ISO
Изолирующая муфта
Łącznik do rur Iso

78316110 DN 160 6 pcs
78318110 DN 180 6 pcs

profi-air 
Isorohrreduzierung
Iso reduction 
Réduction Iso
Reducción a tubo ISO
Соединительный элемент с редукцией для изолирующих трубопроводов
Redukcja do rur Iso

78316120 DN 180 / DN 160 2 pcs

profi-air® accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air® Zubehör / Accessories / Accessoires / Accesorios / Принадлежности

profi-air 
Flachdachdurchführung
Steel tile for flat roofs
Plaque en acier, sortie pour toiture plate
Salida para tejado plano, en acero
Защитный элемент для плоской кровли (воротник)
Podstawa dachowa do dachów płaskich

78316180 DN 160 / 180 1 pc

profi-air 
Bleipfanne
Lead tile for pitched roofs
Plaque en plomb, sortie pour toiture inclinée
Salida para tejado inclinado plomo
Кровельная пластина (воротник)
Podstawa dachowa do dachów spadzistych

78316181 DN 160 / 180
20 bis 30 Grad / 20 to 30 degrees / 20 à 30 degrés / 20 a 30 grados / 20 
До 30 градусов / 20 - 30 stopni

1 pc

78316182 DN 160 / 180
30 bis 40 Grad / 30 to 40 degrees / 30 à 40 degrés / 30 a 40 grados / 30 
До 40 градусов / 30 - 40 stopni

1 pc

78316183 DN 160 / 180
40 bis 50 Grad / 40 to 50 degrees / 40 à 50 degrés / 40 a 50 grados / 40 
До 50 градусов / 40 - 50 stopni

1 pc

profi-air® accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.

profi-air 
Aussenwandgitter, Edelstahl
External wall grill, stainless steel
Bouche externe grillagée, inox
Rejilla pared externa, acero inoxidable
Решетка для наружной стены из нержавеющей стали
Kratka wentylacyjna do ścian zewnętrznych, stal nierdzewna

78316170 DN 160  1 pc
78318170 DN 180  1 pc
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profi-air 
Dachhaube, universal, isoliert
Roof hood, universal, insulated
Sortie de toiture, universelle, isolée
Gancho para tejado universal aislado
Вентиляционный колпак, изолированный 
Wyprowadzenie dachowe, uniwersalne, izolowane

78300175 DN 160 / DN 180 schwarz / black / noir / negro / черный / czarne 1 pc

profi-air 
Montagemesser 
Pipe cutter
Couteau de montage
Cortatubo
Нож для монтажа 
Nóż do prac montażowych

79000270 zum Ablängen der profi-air tunnel und classic Rohre
for cutting profi-air tunnel and classic pipes
pour découper les tubes profi-air tunnel et classic
para cortar tubo  profi-air tunnel y classic 
для резки туннельной и классической трубы
do cięcia rur profi-air tunnel i classic

1 pc

profi-air® accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air® 250/400 touch ventilation units and accessories

■ advanced operation and control technology via touchscreen

■ high heat recovery rate of >90%

■ enthalpic heat exchanger for controlled moisture recovery
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78302725 250 touch (250 m3/h, max 250 Pa) 
Anschlussgröße DN 160  
Connection size DN 160  
Dimension du connexion DN 160  
Dimensión de conexión DN160  
Присоединительный размер DN 160
Rozmiar podłączenia DN 160

1 pc

78302740 400 touch (400 m3/h, max 280 Pa) 
Anschlussgröße DN 180  
Connection size DN 180  
Dimension du connexion DN 180  
Dimensión de conexión DN180  
Присоединительный размер DN 180
Rozmiar podłączenia DN 180

1 pc

profi-air touch Lüftungsgerät 
Wohnraumlüftungsgerät mit integrierter Bedieneinheit (Touchscreen) zur Inbetriebnahme und Steuerung, integrierter LAN Anschluss 
zur kabelgebundenen oder mittels externen WLAN Routers kabellosen Inbetriebnahme und Steuerung über Webbrowser (IP-Adresse). 
Direkte Anschlussmöglichkeit von externen Sensoren, Defrosterheizung und Bedientaster. Kreuz - Gegenstrom - Wärmetauscher mit
automatischem Sommer - Bypass 100%, Filterklasse Zuluft F5 / Abluft G4.
■ Energieeffizienzklasse A       ■ DIBt-Zulassung vorhanden

profi-air touch Ventilation unit 
Unit for controlled home ventilation with integrated operating unit (touch screen) for activation and control of the ventilation unit,  
operation via web browser (IP address) either wired via integrated LAN connection or wireless via external WLAN router. Direct  
connection possibilities for external sensors, pre-heating element and switches. Cross counter flow heat exchanger with automatic 
100% summer bypass. Filter class incoming air F5 / exhaust air G4
■ energy efficiency class A        ■ DIBt approved

profi-air touch unité de ventilation 
Unité de ventilation pour la ventilation double flux contrôlée avec élément de réglage intégré (écran tactile) pour mise en service 
et commande de l’unité de ventilation. Mise en service et commande de l’unité via navigateur (adresse IP) par une connexion du 
réseau local intégrée avec fil ou par un router du réseau sans fil externe. Possibilité de connecter directement au caisson des capteurs 
externes, de connecter la batterie de préchauffage et de l’interrupteur. Echangeur de chaleur à contrecourant croisé avec dérivation 
d’été 100%, classe de filtre air frais F5 / air vicié G4.
■ Catégorie d’efficience énergétique A       ■ autorisation DIBt disponible

Unidad de ventilación profi air touch
Unidad para ventilación doméstica controlada con unidad de control integrada (pantalla táctil) para activación y control de la unidad de 
ventilación, vía web (a través de dirección IP) cableada mediante conexión LAN o wifi mediante router externo WLAN.  Posibilidad de 
conexión directa con sensores externos, elemento de precalentamiento e interruptores.  Intercambiador de flujo cruzado con summer 
bypass totalmente automatizado. Filtro de admisión de aire clase F5/ Salida de aire G4

■ Eficiencia energética clase A       ■ aprovado DIBt

Вентиляционный блок с сенсорным управлением
для ввода в эксплуатацию и настройки прибора, встроенный, подключение возможно через стандартный разъем LAN или 
беспроводной роутер WLAN, и управление через Интернетбраузер (IP-адрес). Возможность непосредственного подключения 
внешних датчиков и преднагревателя. Встроенный рекуператор тепла работает по принципу перекрестного противотока с лет-
ним байпасом. Класс фильтрации впуск F5 выпуск G4.

■ класс энергоэффективности А         ■ сертификат допуска Немецкого Института Строительной Техники (DIBt)

Centrala wentylacyjna  profi-air touch 
Centrala wentylacyjna do pomieszczeń mieszkalnych ze zintegrowanym panelem sterującym z ekranem dotykowym do obsługi i 
uruchamiania urządzenia. Zintegrowane podłączenie LAN do przewodowego lub bezprzewodowego -za pomocą zewnętrznego  
routera WLAN- uruchamiania i sterowania centrali poprzez przeglądarkę internetową (adres IP). Możliwość bezpośredniego podłączenia 
zewnętrznych czujników, nagrzewnicy odmrażającej i regulatora klawiszowego. Krzyżowo-przeciwprądowy wymiennik ciepła z auto-
matycznym bypassem letniego trybu pracy 100%, klasa filtrów F5(nawiew)/G4 (wywiew).

■ Klasa energetyczna A       ■ Dopuszczenie Dibt (Niemieckiego Instytutu Techniki Budowlanej)

profi-air® 250/400 touch ventilation units and accessories

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air® 250/400 touch ventilation units and accessories

profi-air 
Montageset Wand
Wall mounting set
Set pour l'attache murale
Set de montaje en pared
Комплект для настенного монтажа
Zestaw do montażu na ścianie 

78300810 für / for / pour / para / для / do profi-air 250/400 touch 1 set

profi-air 
Kondensatsiphon mit Kugelverschluss 5/4" 
Condensate siphon with ball sealing 5/4"
Syphon de condensation avec bille d'étanchéité 5/4"
Sifón de condensación con sello de bola 5/4"
сифон для конденсата, с краном 5/4
Syfon odprowadzenia kondensatu z zaworem kulowym 5/4" 

78300801 für / for / pour / para / для / do profi-air 250/400 touch                               1 set

profi-air 
Montageset Boden
Floor mounting base set
Set pour l'attache au sol
Set de montaje a suelo
Комплект для напольного монтажа
Zestaw (podstawa) do montażu na podłodze 

78300811 für / for / pour / para / для / do profi-air 250/400 touch 1 set

profi-air 
Anschlussset
Connection set 
Set de connexion
Set de conexión
Соединительный элемент (комплект) 
Zestaw podłączeniowy

78316820 4 x DN 160 
profi-air iso oder Wickelfalzrohr / profi-air iso or spiral ducts / profi-air 
Iso ou tôle d'acier agrafée en hélice / profi-air ISO conducto o conducto 
espiral / profi-air изоляционных труб или спиральных воздуховодов /
profi-air iso albo przewody spiralne

1 set

78318820
4 x DN 180  
Wickelfalzrohr / spiral ducts / tôle d'acier agrafée en hélice / conducto 
espiral / спиральных воздуховодов / przewody spiralne

1 set

profi-air 
Enthalpiewärmetauscher, für Feuchte- und Wärmerückgewinnung
Enthalpy heat exchanger, for moisture and heat recovery
Echangeur de chaleur d’enthalpie, pour récupération d’humidité et de chaleur
Intercambiador de aire entálpico, para control de humedad y recuperación de calor
Энтальпийный теплообменник, для возврата влаги и тепла
Wymiennik entalpiczny, z odzyskiem ciepła i wilgoci

78300802 für / for / pour / para / для / do profi-air 250/400 touch                       NEW 1 pc

NEW

Art. Nr. Artikelbeschreibung VPE
Part No. Part description Quantity
Référence Description Quantité
Referencia Descripción Cantidad
№ для заказа Обозначение УЕ
Nr artykułu Opis artykułu  Ilość/op.
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profi-air 400 touch 
Anschlussset
Connection set 
Set de connexion
Set de elementos de conexión
Соединительный элемент (комплект) 
Zestaw podłączeniowy

78318821 4 x DN 180  profi-air iso 1 set

profi-air® 250/400 touch ventilation units and accessories

* inklusive Kabel 2 m / including a 2m cable / fil 2 m inclus / incluye 2m de cable / 
   включая кабель 2 м / w komplecie kabel o dł 2 m

profi-air 
Sensor-/Aktor Box
Sensor connection box
Box de connexion pour capteurs/acteurs
Caja de conexión del sensor
Соединительная коробка с датчиками
Skrzynka podłączeniowa czujników

78300830 zur Verbindung von Sensoren oder Schaltern mit der CAN-Bus Schnitt-
stelle am Lüftungsgerät* / to connect sensors or switches to the 
CAN-Bus connector of the unit* / pour la connexion des capteurs ou 
interrupteurs à l'unité de ventilation avec la jonction bus CAN* / para 
conectar más de un sensor a la unidad* / для соединения внешних 
датчиков с разъемом CAN вентиляционного блока* / do połączenia 
czujników albo przełączników z interfejsem CAN-Bus centrali*

1 pc

profi-air 
Defrosterheizung
Preheating element 
Batterie de préchauffage
Elemento de precalentamiento
догреватель свежего воздуха
Nagrzewnica wstępna

78316830 DN 160 / 2 kW 1 pc

profi-air 
CO2 Sensor
CO2 sensor 
Capteur CO2

Sensor de CO2

Датчик углекислого газа
Czujnik CO2 

78300831 für / for / pour / para / дпя / do profi-air 250/400 touch 1 pc

profi-air 
Feuchtesensor
Humidity sensor 
Senseur d'humidité
Sensor de humedad
Датчик влажности
Czujnik wilgotności 

78300832  für / for / pour / para / дпя / do profi-air 250/400 touch 1 pc
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profi-air 
Schalldämpfer mit Dichtlippen, Länge 1m
Silencer with sealing lips, length 1m
Isolation acoustique avec lèvres d'étanchéité, longeur 1 m
Sileciador, largo 1m
шумопоглащающая труба, с уплотнителями, длина 1м
Tłumik akustyczny z uszczelnieniem, długość 1 m 

78316850 DN 160 1 pc
78318850 DN 180 1 pc

profi-air® 250/400 touch ventilation units and accessories

profi-air 
Ersatzfilter 
Replacement filter 
Filtre de remplacement
Repuesto del filtro 
Сменный фильтр 
Filtr wymienny 

F5
78300890 für / for / pour / para / дпя / do profi-air 250/400 touch 1 pc

F7 
78300892 für / for / pour / para / дпя / do profi-air 250/400 touch 1 pc

G4
78300891 für / for / pour / para / дпя / do profi-air 250/400 touch 1 pc

profi-air 
Bedientaster bestehend aus Unterputztaster, LED-Leuchte und  
Abdeckung in alpinweis
Switch consisting of in-wall switch, LED luminaire and coverage in alpine white
Interrupteur, Commande à distance avec LED et revêtement blanc
Interruptor para encastrar en la pared 
con iluminación de led color blanco alpino 
пульт управления с LED подсветкой, корпус белого цвета,  
для монтажа под штукатурку 
Regulator klawiszowy do montażu podtynkowego z podświetleniem LED, biel alpejska

78300833 für / for / pour / para / для / do profi-air 250/400 touch                               1 set

profi-air 
Ersatzfilter G3 Außenluft, für profi-air Defrosterheizung DN 160
Exhaust air replacement filter G3 for profi-air preheating element DN 160
Filtre G3 air extérieur, pour batterie de préchauffage profi-air
Repuesto de filtro de salida G3 para el elemento de precalentamiento profi air DN160
фильтр G3 для profi-air догревателя DN 160
Filtr wymienny G3 powietrza zewnętrznego do nagrzewnicy wstępnej 

78300893 G3, DN 160                                                                                               1 pc
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Our facilities in North America and Mexico:

Anderson, USA
Guanajuato, Mexico

Our facilities in Africa:

Ben Arous, Tunisia
Casablanca, Morocco

Our facilities in Asia:

Anting/Shanghai, China
Pune, India

FRÄNKISCHE is an innovative, growth 
oriented, medium-sized family-owned 
enterprise and industry leader in the 
design, manufacturing and marketing 
of technically superior corrugated pipe 
systems for drainage, electrical, building 
technology and industrial applications. 

We currently employ about 2,900 people 
worldwide. Both our many years of 
experience and expertise in plastics pro-

cessing, our consulting services and the 
large array of products are highly valued 
by our customers.

FRÄNKISCHE is a third generation 
family owned business that was estab-
lished in 1906 and is now run by Otto 
Kirchner. Today, we are globally repre-
sented with production facilities and 
sales offices. The proximity to our cus-
tomers enables us to develop products 

and solutions that are perfectly tailored 
to our customers’ needs. Our action 
and business philosophy focus on our 
customers and their needs and require-
ments for our products.

FRÄNKISCHE – Your partner for sophis-
ticated and technologically advanced 
solutions.

Our facilities in Europe:

Königsberg, Germany (headquarters) 
Bückeburg, Germany
Schwarzheide, Germany
Okříšky, Czech Republic
St.-Leonards-on-Sea, Great Britain
Moscow, Russia
Yeles/Toledo, Spain
Torcy-le-Grand, France
Ebersbach/Fils, Germany
Hermsdorf, Germany
Mönchaltorf, Switzerland
Milan, Italy
Istanbul, Turkey
Turda, Romania
Wels, Austria
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